
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 24 октомври 1994 година 

 

относно въпросниците за докладите на държавите-членки за приложението на 

някои директиви в областта на отпадъците (приложение на Директива 91/692/ЕИО 

на Съвета  ) 

 

(94/741/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/692/ЕИО на Съвета от 23 декември 1991 г. относно 

стандартизиране и рационализиране на докладите за прилагане на някои директиви, 

които са свързани с околната среда
1
 и по-специално членове 5 и 6 от приложение VІ, 

 

Като взе предвид  Директива 75/439/ЕИО на Съвета от 16 юни 1975 г. относно 

изхвърлянето на отработени масла
2
, изменена в последна сметка с  Директива 

91/692/ЕИО, 

 

като взе предвид  Директива 75/442/ЕИО на Съвета от 15 юли 1975 г. за отпадъците
3
, 

изменена с  Директива 91/692/ЕИО, 

 

като взе предвид  Директива 86/278/ЕИО на Съвета от 12 юни 1986 г. за опазване на 

околната среда, и по-специално на почвата, при използване на утайки от отпадъчни води 

в земеделието
4
, изменена от  Директива 91/692/ЕИО, 

 

като има предвид, че член 18 на  Директива 75/439/ЕИО, член16 на  Директива 

75/442/ЕИО и член 17 на  Директива 86/278/ЕИО са заменени от член 5 на  Директива 

91/692/ЕИО, която налага на държавите-членки да предоставят на Комисията 

информация за прилагането на някои директиви на Общността в рамките на доклади по 

сектори; 

 

като има предвид, че тези доклади трябва да се основават на въпросник или схема, 

изготвена от Комисията в съответствие с процедурата по член 6 на  Директива 

91/692/ЕИО; 

 

като има предвид, че първият доклад ще покрие периода от 1995 година  до 1997 

година.; 

                                                 
1
 ОВ  L 377 от 31.12.1991г., стр. 48 

2
 ОВ  L 194 от 25.7.197г.5, стр. 23 

3
 ОВ  L 194 от 25.7.1975г., стр. 47. 

4
 ОВ  L 181 от 4.7.1986г., стр. 6. 



 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, съответстват на 

становището на комитета, посочено в член 6 на същата директива, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приемат се въпросниците, приложени към настоящото решение и отнасящи се до 

Директиви 75/439/ЕИО, 75/442/ЕИО и 86/278/ЕИО. 

 

Член 2 

 

Държавите-членки ще използват тези въпросници като основа за изготвяне на доклади 

по сектори, които са длъжни да предоставят на Комисията в съответствие с член 5 на  

Директива 91/692/ЕИО. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са  държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 24 октомври1994 г. 

 

За Комисията: 

Yannis PALEOKRASSAS 
Член на Комисията 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СПИСЪК НА ВЪПРОСНИЦИТЕ 

 

1. Въпросник, който се отнася до  Директива 75/439/ЕИО на Съвета от 16 юни 1975 г. 

относно изхвърлянето на отработени масла
1
, изменено последно от  Директива 

91/692/ЕИО
2
. 

 

2. Въпросник, който се отнася до  Директива 75/442/ЕИО на Съвета от 15 юли 1975 г. за 

отпадъците
3
, изменена последно от  Директива 91/692/ЕИО. 

 

3. Въпросник, който се отнася до  Директива 86/278/ЕИО на Съвета от 12 юни 1986 г. за 

опазване на околната среда, и по-специално на почвата, при използване на утайки от 

отпадъчни води в земеделието
4
, изменена от  Директива 91/692/ЕИО. 

 

Приложение на Директива 91/692/ЕИО относно стандартизиране и рационализиране на 

докладите за прилагане на някои директиви, които са свързани с околната среда.  

                                                 
1
 ОВ  L 194 от 25.7.1975г., стр. 23. 

2
 ОВ  L 377 от 31.12.1991г., стр. 48. 

3
 ОВ L 194 от 25.7.1975г., стр. 47. 

4
 ОВ L 181 от 4.7.1986г., стр. 6. 



 

ВЪПРОСНИК 

 

Предназначен за изготвянето на доклад от държавите-членки за въвеждането и 

приложението на  Директива 75/439/ЕИО относно изхвърлянето на отработени масла, 

изменена последно с  Директива 91/692/ЕИО
5
. 

 

Не е необходимо да се повтаря информация, която вече е предоставена. 

 

І. ВЪВЕЖДАНЕ В НАЦИОНАЛНОТО ПРАВО 

 

1. (а) Предоставени ли са подробни данни на Комисията за действащите закони и 

валидните подзаконови нормативни актове, с които Директивата, с внесените в нея 

изменения, е въведена в националното право?                                

           (Да/Не) 

 

    (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причината за това. 

 

2.(а) Предприети ли са мерки съгласно член 7? 

           (Да/Не) 

   (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, предоставени ли са подробни данни на 

Комисията за тези мерки? 

           (Да/Не) 

   (в) Ако отговорът на буква б) по-горе е “Не”, моля посочете причината за това. 

 

2. (а) Приети ли са по-строги мерки съгласно член 16? 

           (Да/Не) 

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, предоставени ли са подробни данни 

на Комисията за тези мерки? 

                     (Да/Не) 

      (в) Ако отговорът на буква б) по-горе е “Не”, моля посочете причините за това. 

 

 

ІІ. ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДИРЕКТИВАТА 

 

1. (а) Съгласно член 2 и член3, предприети ли са необходимите мерки, за да се 

гарантира, че отпадните масла се събират и изхвърлят, без да се причиняват 

каквито и да било предотвратими вреди за човека и околната среда? 

(б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причините за това. 

(в) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля попълнете следните таблици, 

доколкото е възможно, като посочите дали някои от попълнените данни са 

основани на изчисления. 

(i)  

                                                 
5
 ОВ L 377 от 31.12.1991г., стр. 48. 



 Година 1 Година 2 Година 3 

Общо количество изнесено на 

пазара/продадено масло, ако има 

такива данни  

    

 

(ii) 

 Година 1 Година 2 Година 3 

Общо количество на получените 

отпадни масла, от които:  

    

Събрано количество Година 1 Година 2 Година 3 

Произведено количество      

Изгорено количество Година 1 Година 2 Година 3 

Изхвърлено количество (включително 

на постоянен склад)  

    

 

2. (а) Държавата-член била ли е възпрепятствана от определени технически, 

икономически и организационни ограничения, посочени в член 3, параграф 1, да 

отдаде предимство на преработката на отпадните масла чрез регенериране? 

           (Да/Не)  

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля обяснете по-подробно. 

      (в) Посочените в член 3, параграф 2, технически, икономически и организационни 

ограничения отразили ли са се на способността за изгаряне на отпадните масла? 

           (Да/Не)  

       (г) Ако отговорът на буква в) по-горе е “Да”, моля обяснете по-подробно. 

       (д) Ако гореспоменатите ограничения са възпрепятствали регенерирането или 

изгарянето на отпадните масла, предприети ли са мерки в съответствие с член 3, 

парграф 3? 

           (Да/Не)  

       (е) Ако отговорът на буква д) по-горе е “Да”, моля обяснете по-подробно. 

 

3. (а) Проведени ли са кампании за информиране на обществеността и 

промоционални кампании съгласно член 5, параграф1? 

(б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля представете по-подробни данни 

за националните кампании и, където е възможно, дайте примери за други кампании, 

като посочите, освен всичко друго, органа, който е инициирал кампанията, 

естеството на кампанията, ползваната медия (телевизия, радио, вестници и т.н.), 

целевите групи, и всички оценки за ефективността на кампанията, ако такива са 

извършени (оценката може да бъде изразена чрез повишаване на количеството 

събирано отпадно масло за обработка или регенериране). 

 

4. Моля попълнете следната таблица, съотносима към предприятия, събиращи 

отпадни масла (посочете дали данните от някоя от клетките са основани на 

изчисления). 

 



NUTS* 

равнище на 

надзорния 

орган 

(член5(4)) 

Брой на 

органите 

Въведена 

система за 

допустимо-

ст (Да/Не) 

Общ брой на 

регистрираните/допусна-

ти предприятия 

Коментари 

(използвай-

те отделен 

лист 

хартия, ако 

е необходи-

мо) 

Само 

отпадни 

масла 

Опадни 

масла и 

други 

отпадъци 

      

      

      

      

      

      

* NUTS – Номенклатура на териториалните единици за статистически цели 

(Евростат). 

 

5. (а) Взето ли е решение да се пренасочат отпадните масла към някой от видовете 

преработка, изложени в член 3, както е предвидено в член 5, параграф 3? 

                       (Да/Не) 

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля посочете естеството на това 

пренасочване. 

      (в) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля посочете, дали са назначени 

подходящи проверки и, ако е така, ги опишете накратко. 

 

6. (а) Моля попълнете следната таблица, имаща отношение към предприятия, които се 

освобождават от отпадните масла, като заявите дали някои от вписаните данни са 

основани на изчисления. 

 

 

Таблица А 

 

NUTS* 

равнище на 

компетент-

ния орган 

(член6(1)) 

Брой на 

органите 

Брой на разрешителните* 

Само отпадни масла 

 

 Допълнител

ни 

коментари 
Регенерира

не 
Изгаряне 

Изхвърляне 

(включител

но на 

постоянен 

склад) 

      

* Предприятия 

Таблица В 

 



NUTS* 

равнище на 

компетент-

ния орган 

(член6, 

параграф1) 

Брой на 

органите 

Брой на разрешителните* 

Само отпадни масла 

 

 Допълнител

ни 

коментари 
Регенерира

не 
Изгаряне 

Изхвърляне 

(включител

но на 

постоянен 

склад) 

      

* Предприятия 

 

    (б) Посочете по какъв начин компетентният орган се е уверил, че са взети всички 

подходящи мерки за опазване на околната среда и здравето (както е предвидено в член 

6, параграф 2). 

 

7. (а) Моля попълнете следната таблица с граничните стойности, зададени за 

субстанциите, изброени в приложението към Директивата (член 8, параграф 1, 

буква а) и за всички останали параметри или субстанции. 

 

Замърсител 

Гранична стойност 

в приложението 

към Директивата 

Национална 

гранична стойност 

Коментари 

(използвайте 

отделен лист 

хартия, ако е 

необходимо) 
mg/Nm³ 

Стойно-

ст 

Мерна 

единица 

Cd 0,5   

Ni 1   

 или                   или   

Cr    

Cu                1,5          5   

V    

Pb 5   

Cl 100   

F 5   

SO2 -   

Прах, общо 

количество 

-   

    

    

 

    (б) Моля посочете подробни данни за контролните механизми, които се прилагат 

спрямо заводи с топлинно потребление по-ниско от 3 MW (член 8, параграф 1, буква 

б)), като укажете всички установени национални гранични стойности, попълвайки 

таблицата по-долу. 

 



Замърсител 

Национални гранични 

стойности 
Коментари (използвайте 

отделен лист хартия, ако е 

необходимо) Стойност 
Мерна 

единица 

Cd   

Ni   

Cr   

Cu   

V   

Pb   

Cl   

F   

SO2   

Прах, общо количество   

   

   

   

 

   (в) Моля попълнете следната таблица, имаща отношение към изгарянето на 

отпадните масла в заводите, като посочите дали данните в някои от клетките са 

основани на изчисления. 

 

NUTS равнище на 

надзорния орган (член 

8(1)) 

Брой на органите Допълнителни коментари 

> 3 MW   

< 3 MW   

 

8. Съгласно член 11, моля попълнете следната таблица по отношение на минималните 

количества отпадно масло, както е указано по държави-членове. 

 

 Минимално количество Допълнителни коментари 

Производство   

Събиране   

Освобождаване   

 

9. (а) Отпускат ли се обезщетения, както е предвидено в член 14, на предприятия, 

които събират отпадни масла? 

                                                      (Да/Не) 

    (б) Ако отговорът на буква а) е “Да”, моля посочете средния размер на тези 

обезщетения, опишете базата, на която те се изчисляват, и опишете метода/методите на 

финансиране. 

 

10. (а) Отпускат ли се обезщетения, както е предвидено в член 14, на предприятия, 

които се освобождават от отпадните масла? 

           (Да/Не) 



      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля посочете средния размер на тези 

обезщетения, опишете базата, въз основа на която те се изчисляват, и опишете 

метода/методите на финансиране. 

 

 

Приложение на Директива 91/692/ЕИО относно хармонизацията и рационализацията 

на докладите за изпълнението на определени директиви по въпросите на околната 

среда 

 

ВЪПРОСНИК 

 

за докладите на държавите-членове относно възприемането във вътрешното им право и 

изпълнението на Директива 75/442/ЕИО за отпадъците, последните изменена с 

Директива 91/692/ЕИО
5
 

 

 

Не е необходимо да се повтаря информация, която вече е предоставена. 

 

І. ВЪВЕЖДАНЕ В НАЦИОНАЛНОТО ПРАВО 

 

1. (а) Предоставени ли са подробни данни на Комисията относно действащите закони 

и валидните подзаконови нормативни актове, с които Директивата, с внесените в 

нея изменения, се въвежда в националното право на съответната държава? 

                                   (Да/Не) 

(б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причините за това. 

 

2. Моля нанесете в таблицата по-долу (изчисления) брой на компетентните органи на 

всяко от равнищата на NUTS, определени съгласно член 6, и посочете 

компетентността, като поставите знак за отметка в съответните клетки от 

таблицата. 

 

Вид на 

органа 
       

 Брой на 

органи-

те или 

институ

-циите 

Планове 

за 

управле

ние на 

отпадъ-

ците 

(член7, 

парагра

ф 1) 

Разреши

телни за 

опера-

ции по 

освобож

даване 

от 

отпадъ-

ците 

(член9, 

парагра

ф 1)* 

Разреши

телни за 

опера-

ции по 

възста-

новява-

не 

(член10)

* 

Регист-

рация на 

освобож

давания

та от 

изисква

нията на 

член9 и 

член10 

(член11) 

Регистр

ация на 

предпри

ятията 

съглас-

но 

член12 

Комента

ри 

(използ-

вайте 

отделен 

лист 

хартия, 

ако е 

необход

имо)  

                                                 
5
 ОВ № L 377, 31.12.1992 г., с.48 



NUTS 

0** 

       

NUTS 1        

NUTS 2        

NUTS 3        

NUTS 4        

NUTS 5        

* Предприятия 

** NUTS: Номенклатура на териториалните единици за статистически цели 

(Евростат). 

 

 

ІІ. ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДИРЕКТИВАТА 

 

1. (а) Съставени ли са планове за управление на отпадъците с оглед на постигането на 

целите по членове 3, 4 и 5? 

           (Да/Не) 

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причината за това. 

      (в) За всеки съставен план за управление на отпадъците, моля представете 

подробни данни, както следва (използвайте отделен лист хартия, ако е необходимо) 

 

Орган Дата на Категории отпадъци от обхвата на 

приложение на Директивата 

Приема

не/обна-

родване 

Начало 

на 

приложе

нието 

или 

послед-

но 

осъврем

еняване 

Край на 

приложе

нието* 

Битови 

отпадъ-

ци 

(да/не) 

Опасни 

отпадъ-

ци 

(да/не) 

Други 

(моля 

уточне-

те 

какви) 

Район 

на 

приложе

ние на 

директи

вата 

        

        

        

        

        

* В случай на текущ план, моля запишете “текущ”. 

 

(г) (i) Постигнато ли е сътрудничество, както е упоменато в член 7, параграф 2, с други 

държави-членове или с Комисията? 

                                   (Да/Не) 

       (ii) Aко отговорът на (i) по-горе е “Да”, моля представете подробни данни за 

степента и формата на всяко такова сътрудничество. 

(д)(i) Предоставени ли са подробни данни на Комисията за всички общи мерки, 

предприети съгласно член 7, параграф 3?  



                                               (Да/Не) 

      (ii) Ако отговорът на (i) по-горе е “Не”, моля посочете причината за това. 

 

2. (а) Предоставени ли са подробни данни на Комисията относно всички планирани 

мерки съгласно член 3, параграф 1? 

                                   (Да/Не) 

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля представете подробни данни. 

      (в) Моля представете подробни данни за степента и формата на всяко 

сътрудничество, което е било възможно да бъде постигнато при изпълнение на 

задълженията по член 5, параграф 1. 

      (г) Каква степен на самодостатъчност е постигната от държавите-членове при 

освобождаването от отпадъците? Моля обосновете отговора си с действителни или 

изчислени цифрови стойности на произведените и освободени отпадъци на 

територията на държавата-член, като част от общото количество произведени отпадъци 

в същата държава-член, които трябва да бъдат освободени. 

 

3. Съгласно член 7, параграф 1, моля представете следните подробни данни, където 

има такива, като посочите дали някои от цифрите са основани на изчисления: 

 

 Битови 

отпадъци 

(тонове/годи-

на) 

Опасни  

отпадъци 

(тонове/годи-

на) 

Други 

отпадъци, моля 

уточнете какви 

(тонове/годи-

на) 

Общо количество на 

произведените отпадъци*, от 

което: 

- рециклирани*: 

- изгорени*: 

- изгорени, чрез 

възстановяване на 

енергията*: 

- погребани в земята*: 

- освободени по друг начин, 

моля уточнете как*: 

   

* В границите на държавата-член. 

 

5. (а) Приети ли са общи правила относно освобождаването от действието на 

определени разпоредби съгласно член 11? 

                                   (Да/Не) 

      (b) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, но Комисията не е уведомена за 

приетите общи правила, моля посочете причината за това. 

 

8. (а) Има ли предприятия от видовете, упоменати в членове 9 и 10, от които се 

изисква да водят архиви, съгласно член 14, в стандартна форма?  

                                   (Да/Не) 



       Ако има, моля представете подробни данни. 

      (b) Изисква ли се от производителите да спазват правилото на член 14? 

                                (Да/Не) 

      Ако се изисква, моля представете подробни данни. 

 

Приложение на Директива 91/692/ЕИО относно стандартизиране и рационализиране на 

докладите за прилагане на някои директиви, свързани с околната среда. 

 

ВЪПРОСНИК 

 

за доклада на държавите-членове относно възприемането във вътрешното им право и 

изпълнението на Директива 86/278/ЕИО за опазването на околната среда, и по-

специално на почвата, при използването на канални утайки за наторяване в 

земеделието, изменена с Директива 91/692/ЕИО
6
 

 

Не е необходимо да се повтаря информация, която вече е предоставена. 

 

І. ВЪВЕЖДАНЕ В НАЦИОНАЛНОТО ПРАВО 

 

1. (а) Предоставени ли са подробни данни на Комисията относно действащите закони 

и валидните подзаконови нормативни актове, с които Директивата, с внесените в 

нея изменения, се въвежда в националното право? 

                                   (Да/Не) 

       (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причината за това. 

 

2. (а) Ако са приети национални мерки съгласно член 5 за законодателно закрепване 

на забраната за употреба за наторяване на почвата на канални утайки с 

концентрация на един или повече тежки метали, превишаваща съгласуваните 

гранични стойности, Комисията уведомена ли е за тези мерки? 

                                   (Да/Не) 

      (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля посочете причините за това. 

      (в) Ако са приети национални мерки, които са по-строги от предвидените мерки в 

Директивата, Комисията уведомена ли е за приетите мерки съгласно член 12? 

                     (Да/Не) 

       (г) Ако отговорът на буква в) по-горе е “Не”, моля посочете причините за това. 

 

ІІ. ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДИРЕКТИВАТА 

 

1. Моля цитирайте всички специфични условия, считани за необходими с оглед 

опазването на човешкото здраве и на околната среда в съответствие с първото тире 

на член 3, параграф 2, когато се използват канални утайки от септични цистерни и 

други подобни инсталации за третиране на отпадни води за селскостопански цели. 

 

2. (а) Предвид на член 5, моля попълнете следната таблица, като посочите дали 

представените данни в някои от клетките са основани на изчисления: 

                                                 
6
 ОВ № L 377, 31.12.1991 г., с.48. 



 

 

 

 

 Член 5, параграф 1 Член 5, параграф 2, 

буква а) 

Член 5, параграф 2, 

буква б) 

Концентрация в 

почвите 

Концентрация в 

каналните течности 

Приложение в 

земеделието 

Директи-

вата 

приложен

ие 1 А 

Национал

ни 

гранични

стойности 

Директи-

вата  

приложен

ие І В 

Национал

ни 

гранични 

стойности 

Директи-

вата  

приложен

ие І С 

Национал

ни 

гранични 

стойности 

мг/кг 

сухо 

вещество 

мг/кг 

сухо 

вещество 

мг/кг 

сухо 

вещество 

мг/кг 

сухо 

вещество 

кг/Ха/го-

дина 

кг/Ха/го-

дина 

Кадмий от 1 до 3  от 20 до 

40 

 0,15  

Мед от 50 до 

140 

 от 1000 

до 1750 

 12  

Никел от 30 до 

75 

 от 300 до 

400 

 3  

Олово от 50 до 

300 

 от 750 до 

1200 

 15  

Цинк от 150 до 

300 

 от 2500 

до 4000 

 30  

Мерку-

рий 

от 1 до1,5  от 16 до 

25 

 0,1  

Хром -  -  -  

 

(б) Ако бъде избрана възможността по член 5, параграф 2, буква а), моля посочете 

максималното количество канални течности, което може да бъде приложено в почвата 

на единица земна площ годишно (в тонове сухо вещество на хектар годишно). 

(в) Ако са допуснати гранични стойности за концентрацията на тежки метали в 

почвите от по-ниска степен на строгост, в съответствие с приложение І А, бележка под 

линия 1, моля попълнете следната таблица, като посочите дали данните в някои от 

клетките са основани на изчисления. 

 

Метал Брой 

на 

места-

та на 

разпро

стране

ние* 

Обхва-

ната 

земна 

площ 

(Ха) 

Тип почва 

(включително 

хидроложки 

особености) 

рН Нова 

гранична 

стойност 

(мг/кг 

сухо 

вещество) 

Коментари 

и/или причини 

за допуснатото 

изключение 

(използвайте 

отделен лист 

хартия, ако е 

необходимо) 

Кад-       



мий 

       

       

       

Мед       

       

       

       

Никел       

       

       

       

Олово       

       

       

       

Цинк       

       

       

       

Мерку

-рий 

      

       

       

       

Хром       

       

       

       

* Или броят на заводите за третиране на отпадни води, попадащи в обхвата на 

допуснатото изключение. 

 

(г) Ако са допуснати гранични стойности за концентрацията на тежки метали в 

почвите от по-ниска степен на строгост, в съответствие с приложение І А, бележка под 

линия 2, моля попълнете следната таблица (първите три колони не са задължителни): 

 

Метал Брой 

на 

места-

та на 

разпро

стране

ние* 

Обхва-

ната 

земна 

площ 

(Ха) 

Тип почва 

(включително 

хидроложки 

особености) 

рН Нова 

гранична 

стойност 

(мг/кг 

сухо 

вещество) 

Коментари 

и/или причини 

за допуснатото 

изключение 

(използвайте 

отделен лист 

хартия, ако е 

необходимо) 

Мед       



       

       

       

Никел       

       

       

       

Цинк       

       

       

       

* Или броят на заводите за третиране на отпадни води, попадащи в обхвата на 

допуснатото изключение. 

 

(д) Ако са допуснати гранични стойности за концентрацията на тежки метали в 

почвите от по-ниска степен на строгост, в съответствие с приложение І С, бележка под 

линия 1, моля попълнете следната таблица, като посочите дали представените данни в 

някои от клетките са основани на изчисления. 

 

Метал Брой 

на 

места-

та на 

разпро

стране

ние 

Обхва-

ната 

земна 

площ 

(Ха) 

Тип почва 

(включително 

хидроложки 

особености) 

рН Нова 

гранична 

стойност 

(мг/кг 

сухо 

вещество) 

Коментари 

и/или причини 

за допуснатото 

изключение 

(използвайте 

отделен лист 

хартия, ако е 

необходимо) 

Кад-

мий 

      

       

       

       

Мед       

       

       

       

Никел       

       

       

       

Олово       

       

       

       

Цинк       



       

       

       

Мерку

-рий 

      

       

       

       

Хром       

       

       

       

 

3. (а) Предвид на член 6, моля опишете накратко използваните технологии за 

обработка на канални течности. 

(б) Съставени ли са правила, които да гарантират извършването на анализи на по-

чести интервали от предвидените в приложение ІІ , точка 1? 

                     (Да/Не) 

(в) Ако отговорът на буква б) по-горе е “Да”, моля представете допълнителни 

подробности. 

(г) Постановени ли са условия за разрешаване на впръскването или вкарването в 

почвата на необработени канални течности (член 6, буква а))? 

                       (Да/Не) 

(д) Ако отговорът на буква г) по-горе е “Да”, моля представете допълнителни 

подробности. 

 

4. Предвид на член 7, моля посочете, където е уместно, продължителността на 

периода, през който е забранено прилагането на канални течности върху затревени 

площи преди използването им за паша и върху фуражни култури преди жътвата. 

 

5. (а) Разрешени ли са национално равнище по-ниски гранични стойности или, където е 

уместно, други мерки, в случаите, когато киселинността рН на почвата е под точка 6, 

както е предвидено в член 8? 

                     (Да/Не) 

     (б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля попълнете следната таблица. 

 

 Кадмий Мед Никел Олово Цинк Мерку-

рий 

Хром 

Пониже

на 

гранич-

на стой-

ност 

(мг/кг 

сухо 

вещест-

       



во) 

Други 

мерки 

       

6. (а) Ако е уместно, посочете какви видове анализи са извършени, съгласно член 9, 

на параметрите на почвата в съответствие с приложение ІІ В , точка 1, различни от 

споменатите видове анализи в приложение ІІ В, точка 3 (рН и тежки метали). 

(б) Посочете минималната честота на почвения анализ (приложение ІІ В, точка 2). 

 

7. Въз основа на данните, които се съдържат в архивите по член 10, попълнете 

следните таблици, като посочите дали предоставената информация се основава на 

изчисления. 

 

 Сухо вещество 

(тонове/година) 

Обхваната площ (по 

избор) 

1995 г. 1996 г. 1997 г.    

Канални течности, 

произведени от заводите 

за третиране на отпадни 

води 

      

       

Канални течности, 

използвани в земеделието 

      

 

КАНАЛНИ ТЕЧНОСТИ, ИЗПОЛЗВАНИ В ЗЕМЕДЕЛИЕТО 

Усреднено съдържание (мг/кг сухо вещество) 

Параметри 1995 г. 1996 г. 1997 г. 

МЕТАЛИ 

Кадмий    

Мед    

Никел    

Олово    

Цинк    

Меркурий    

Хром    

ЕЛЕМЕНТИ 

Водород (общо 

количество N) 

   

Фосфор (общо 

количество P) 

   

 

8. Посочете броя на случаите, в които е допуснато освобождаване от действието на 

определени разпоредби по силата на член 11. 

 


